Gobierno del Estado de Chihuahua

Estado Analitico de Ingresos por Rubro de Ingresos
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025
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Rubro de Ingresos
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Corriente
Capital
Aprovechamientos
Corriente
Capital
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios

Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Ingresos Derivados de Financiamientos

Total

excedentes’

Ingresos

Estimado
11,188,208,572
0

0
11,457,939,854
331,587,010
331,587,010

0
4,921,963,423
4,921,963,423
0

0
77,920,571,794
0

1,750,000,000

107,570,270,653

Ingreso

Ampliaciones/ Reducciones| Modificadol
9,704,944 11,178,503,628

0 0

0 0

131,888,568 11,589,828,422
24,148,971 355,735,981
24,148,971 355,735,981

0 0

50,826,664 4,972,790,087
50,826,664 4,972,790,087

0 0

0 0
1,238,483,538 79,159,055,332
0 0
13,363,819,995 15,113,819,995

14,799,462,792

122,369,733,445

* Los ingresos excedentes se presentan para efectos de cumplimiento de la Ley General de Contabilidad Gubernamental y el importe reflejado debe ser siempre mayor a cero

Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

MTRO. JOSE DE JESUS GRANILLO VAZQUEZ

SECRETARIO DE HACIENDA

Devengado
7,988,465,043
0

0
8,671,006,235
195,192,820
195,192,820

0
4,191,138,610
4,191,138,610
0

0
60,971,999,338
0

13,565,929,114

95,583,731,159

Recaudado
7,988,465,043
0

0
8,671,006,235
195,192,820
195,192,820

0
4,191,138,610
4,191,138,610
0

0
60,971,999,338
0

13,565,929,114

95,583,731,159

Diferencia
-3,199,743,529
0

0
-2,786,933,618
-136,394,191
-136,394,191

0

-730,824,813
-730,824,813

0

0
-16,948,572,456
0

11,815,929,114

-11,986,539,494
0
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