

Gobierno del Estado de Chihuahua
Estado Analítico de Ingresos por Rubro de Ingresos
 Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025

Página 1 | 1

XXGLRP104

Rubro de Ingresos	Ingreso						Diferencia
	Estimado	Ampliaciones/ Reducciones	Modificado	Devengado	Recaudado		
Impuestos	11,188,208,572	-9,704,944	11,178,503,628	7,988,465,043	7,988,465,043		-3,199,743,529
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	0	0	0		0
Contribuciones de Mejoras	0	0	0	0	0		0
Derechos	11,457,939,854	131,888,568	11,589,828,422	8,671,006,235	8,671,006,235		-2,786,933,618
Productos	331,587,010	24,148,971	355,735,981	195,192,820	195,192,820		-136,394,191
Corriente	331,587,010	24,148,971	355,735,981	195,192,820	195,192,820		-136,394,191
Capital	0	0	0	0	0		0
Aprovechamientos	4,921,963,423	50,826,664	4,972,790,087	4,191,138,610	4,191,138,610		-730,824,813
Corriente	4,921,963,423	50,826,664	4,972,790,087	4,191,138,610	4,191,138,610		-730,824,813
Capital	0	0	0	0	0		0
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	0	0	0	0	0		0
Participaciones y Aportaciones	77,920,571,794	1,238,483,538	79,159,055,332	60,971,999,338	60,971,999,338		-16,948,572,456
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	0	0	0	0	0		0
Ingresos Derivados de Financiamientos	1,750,000,000	13,363,819,995	15,113,819,995	13,565,929,114	13,565,929,114		11,815,929,114
Total	107,570,270,653	14,799,462,792	122,369,733,445	95,583,731,159	95,583,731,159		-11,986,539,494
excedentes ¹							0
Ingresos							

¹ Los ingresos excedentes se presentan para efectos de cumplimiento de la Ley General de Contabilidad Gubernamental y el importe reflejado debe ser siempre mayor a cero

Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

MTRO. JOSÉ DE JESÚS GRANILLO VÁZQUEZ
 SECRETARIO DE HACIENDA

C.P. JEANETHE MARTINEZ ESTRADA
 DIRECTORA DE CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL